報道関係者各位

令和４年１月３１日

  １６時００分発表

海部東部消防組合消防本部

職員の新型コロナウイルス感染について

 海部東部消防組合の消防職員１名が、令和４年１月２９日（土）に新型コロナウイ

ルス感染症に感染していることが判明しましたので、お知らせします。

１ 概要

（１）所属：消防署 警備課

（２）年齢：４０歳代

（３）性別：男性

２ 症状・経過等

  １月２９日（土）夜に発熱（37.7℃）・喉の痛み

  １月２９日（土）医療機関において PCR 検査の結果「陽性」と判明

３ 感染拡大に向けた対応

（１）接触者について

当該職員と同事務所内で勤務した職員に対し、抗原検査を実施したところ全員

が陰性で発熱等の症状はありません。濃厚接触者は、該当無し。また、感染経路

は判明しておりません。他の職員にも発熱等の症状は見られません。なお、勤務

中の出動時等について、住民対応時は感染防止対策を実施しております。

（２）施設の消毒等について

   新たな感染を防ぐため、事務所をはじめ当該職員が立ち入った場所の特別消毒

を１月２９日（土）に実施しました。

（３）業務継続について

   業務継続計画に基づく体制を構築しており、業務に影響はありません。

（４）今後の対応

   愛知県津島保健所と協議の上、消防体制に支障が生じないよう適切な対応を図

ってまいります。

（本件に関するお問い合わせ先）

                        消防本部総務課：倉田・小鹿

 電 話：052-442-0624（直通）

                        電 話：052-442-0119（代表）

ＦＡＸ：052-442-1220